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Kære medlemmer  

Så er det igen tid til en nyhedsopdatering. 

Nyt fra foreningen 
 

I maj havde bestyrelsen en række møder med Museum Silkeborg, som vi 
samarbejder med vedr. formidlingen af kommandocentralen i Silkeborg. 
Disse møder skulle gerne resultere i flere gæster i KC da vi nu har fået 
større mulighed for at reklamere for vores aktiviteter. 
 
Derudover har vi fået lavet to brochure, en om kommandocentralen og en 
om museet i Bryrup. Det er vores håb at også dette tiltag vil fremkalde flere 
gæster. 

 
 
 

Nyt fra 
Museumsgruppen   

I weekenden den 24. – 25. var museet repræsenteret ved et arrangement 
”tag toget gennem 2. Verdenskrig” hos Veteranbanen Bryrup – Vrads.  
Vi havde lavet en lille udstilling om fabrikluftværn og husvagter under 
besættelsen, og vi havde også en del grej med som vi viste frem. 
 

  



Nyhedsbrev maj 2025 
                                                                                                                                         2. juni 2025 
  
  

______________________________________________________________________________________________________________________ 
CVR nr. 34793387                                                                                                                   Dansk Koldkrigsforening 
MobilePay nr. 76 63 55                                                                                            Sanatorievej 45, 8600 Silkeborg 
Bankkonto nr. 9570 – 130 165 77                                                                     www.danskkoldkrigsforening.dk 

2 

Nyt fra 
Arkivgruppen 

I maj måned modtog arkivet en årbog for 2025, fra Odense museum. 
Grunden til det er at Dansk Koldkrigsforenings arkiv sidste år har været 
Odense museum, behjælpelig med oplysninger om betondækningsgrave. 
Det er der kommet en meget fin historie ud af. 

 
 
Derudover så går det godt med vores foredragsvirksomhed, hvor Tommy 
Cassøe skal holde hele 7 foredrag til efteråret. 
 
 
Også arkivarbejdet går godt. Vi er netop gået i gang med at registrere en 
stor mængde arkivalier fra Ålborg civilforsvar.  
 
 
 
 
 

Nyt fra 
Arkivgruppen 
(MELICA nyt) 

I perioden 2024 – 2026 arbejder Dansk Koldkrigsforening sammen med 
Århus Universitet, om et projekt der går ud på at kortlægge 
beskyttelsesrum i Århus. 
Du kan læse mere om projektet her: www.cas.au.dk/MALICA 
Derudover er der også vedhæftet et nyhedsbrev fra Universitetet om 
MELICA projektet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cas.au.dk/MALICA
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Interessegrupper  Udover medlemsblade og foreningsture m.m. kan foreningen også tilbyde 
medlemmerne at deltage i en eller flere af vores interessegrupper. 
Grupperne er beskrevet her under, og hvis du kunne tænke dig at være med 
i en af grupperne, så kontakt formanden for den pågældende gruppe. 
 
 
 

Arkivgruppen Arkivgruppen har til formål at registrere og formidle foreningens arkiv. 
Arkivet har fået lokaler i en gammel kommandocentral i Skjern.  
Der arbejdes hver tirsdag aften kl. 19:00. Arbejdet består i registrering af 
arkivmaterialet. Her har du chance for at få et unikt indblik i den kolde 
krigs planlægning. 
Arkivgruppens formand er Tommy Cassøe: 
tommy@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Bunkergruppen  Bunkergruppen har til opgave at formidle og vedligeholde 
kommandocentralen i Silkeborg. 
Bunkergruppens formand er Ole Holck: 
ole@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Museumsgruppen  Museumsgruppen tager sig af foreningens museumseffekter. Effekterne 
skal registreres, istandsættes og vedligeholdes. Og gruppen skal også lave 
spændende udstillinger i vores museums depot. 
Museumsgruppens formand er Jacob Kristensen: 
jacob.k@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Reenactmentgruppen  Reenactmentgruppen skal levendegøre historien ved forskellige 
arrangementer rundt om i Danmark. Gruppen vil som udgangspunkt 
reenacte som CF’ere og med tiden også som forskellige andre danske værn 
såsom hjemmeværn, hær, flyvevåben o.l. 
Reenactmentgruppens formand er Claus Alstrup: 
claus@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

SLUT  
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